
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Data Godz. 3 Niedziela  Wielkiego Postu 

Poniedziałek 05. 03 7:00 Zm. Jan Zielonka, Marcjanna, i Tadeusz Lorenc 

 8:00 Zm. Bronisław  Madej / greg/ 

 17:00 Zm. Zdzisław Dudzic /int od Rodziny Kuśnierz/ 

Wtorek 06.03 7:00 Zm. Zdzisław Dudzic/int  Zarządu Powiatowego PSL w Krośnie// 

 8:00 Zm. Czesława Madej/int od  rodziny Januszczaków/ 

 17:00 Zm. Bronisław Madej /greg/ 

Środa 07. 03 7:00 Zm. Józef Winnicki /int od sąsiadów z Tylawy/ 

 8:00 
Zm. Barbara , Apolonia, Paweł, Andrzej 
Zm. Bronisław Madej / greg/ 

 17:00 
Zm. Władysław Kurdyła /int od żony i synów z  rodzinami/ 
Zm. Zdzislaw Dudzic /int od Dian z okregu Krosnieńskiego/ 

Czwartek  08. 03 7:00 Zm. Bronisław  Madej / greg/ 

 8:00 
Zm. Józefa, Paweł, Antoni, Katarzyna, Tomasz Kurdyła 

Zm. Jan Michalak w rocz. śmierci 

 17:00 
Zm.  Józef Winnicki /int od Straży Honorowej SJ/ 
Zm. Czesława Madej /int od Róży św. Genowefy/ 

Piątek 09.03 7:00 Zm. Czesława  Madej /int od Agaty z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Bronisław  Madej /greg/ 
Zm. Władysław  Farbaniec /int od rodziny Łątka/ 

Wola 16:00 Zm. Franciszek, Wiktoria, Stefan, Stanisław Gaura 

 17:00 

Zm. Zdzisław Dudzic /int id Katarzyny, Janiny i Beaty/ 
Dziękczynna z prośbą  o Boże błogosł , zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla Henryki Dańczak w 80 rocz. urodzin 

Sobota  10. 03 7:00 Zm. Bronisław  Madej / greg/ 

 8:00 
Zm. Bronisława, Stanisław Bałaban 
Zm. Władysław Urban /int od  rodz. Magierowskich/ 

 18:00 

O zdrowie Boże błogosł dla Grażyny i Mariana Cichoń/ int od 
wnuków/ 
O  Boże blogosł,  łaskę zdrowia  dla Andrzeja 
O  Boże błogosł  łaskę zdrowia Boże blogosł  dla Bogdana 
O  Boże błogosł  łaskę zdrowia dla osoby Panu Bogu wiadomej 

Niedziela 11.03 7:00 Zm. Bronisław Madej /greg/ 

 8: 00 Zm. Apolonia, Paweł, Jan, Władysław Majdosz 

/Wola/ 9:30 O zdrowie, Boże blogosł  dla Kazimiery w 85 rocz urodzin 

 11:00 

Dziękczynna  z prośbą o Boże błogosł  opiekę Matki Bożej dla 
sióstr z Roży św. Karoliny Kózkówny  
O Boże błogosł dla ks. Proboszcza z racji imienin 
W intencji Parafii 

 16:00 
Zm. Zdzisław Dudzic /int od mysliwych Koła Łowieckiego Ro-
gacz –Dukla/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Święty Kazimierz 

4 marca liturgia Kościoła wspomina św. Kazi-

mierza Królewicza. Św. Kazimierz urodził się 

3 października 1458 r. w Krakowie na Wawe-

lu. Był drugim z kolei spośród sześciu synów 

Kazimierza Jagiellończyka. Jego matką była 

Elżbieta, córka cesarza Niemiec, Albrechta II. 

Pod jej opieką Kazimierz pozostawał do dzie-

wiątego roku życia. W 1467 r. król powołał na 

pierwszego wychowawcę i nauczyciela swoich 

synów księdza Jana Długosza, kanonika kra-

kowskiego, który aż do XIX w. był najwybit-

niejszym historykiem Polski. "Był młodzień-

cem szlachetnym, rzadkich zdolności i godne-

go pamięci rozumu" - zapisał Długosz o Kazi-

mierzu. W 1475 r. do grona nauczycieli synów 

królewskich dołączył znany humanista, Kalli-

mach .Król bowiem chciał, by jego synowie 

otrzymali wszechstronne wykształcenie. Och-

mistrz królewski zaprawiał ich również w 

sztuce wojennej.Podczas dwuletniego pobytu 

ojca na Litwie Kazimierz jako namiestnik rzą-

dził w Koronie. Obowiązki państwowe umiał 

pogodzić z bogatym życiem duchowym. We-

zwany przez ojca w 1483 r. do Wilna, umarł w 

drodze z powodu trapiącej go gruźlicy. Na 

wieść o pogorszeniu się zdrowia Kazimierza, 

król przybył do Grodna. Właśnie tam, 

"opowiedziawszy dzień śmierci swej tym, któ-

rzy mu w niemocy służyli [...], ducha Panu 

Bogu poleciwszy wypuścił 4 dnia marca R.P. 

1484, lat mając 26" - napisał ks. Piotr Skarga. 

Pochowano go w katedrze wileńskiej, w kapli-

cy Najświętszej Maryi Panny, która od tej pory 

stała się miejscem pielgrzymek. W 1518 król 

Zygmunt I Stary, rodzony brat Kazimierza, 

wysłał przez prymasa do Rzymu prośbę o ka-

nonizację królewicza. Leon X na początku 

1520 r. wysłał w tej sprawie do Polski swojego 

legata. Ten, ujęty kultem, jaki tu zastał, sam 

ułożył ku czci Kazimierza łaciński hymn i 

napisał jego żywot. Na podstawie zeznań lega-

ta Leon X w 1521 r. wydał bullę kanonizacyj-

ną i wręczył ją przebywającemu wówczas w 

Rzymie biskupowi płockiemu, Erazmowi 

Ciołkowi. Ten jednak zmarł jeszcze we Wło-

szech i wszystkie jego dokumenty w 1522 r. 

zaginęły. Król Zygmunt III wznowił więc sta-

rania, uwieńczone nową bullą wydaną przez 

Klemensa VIII 7 listopada 1602 r. w oparciu o 

poprzedni dokument Leona X, którego kopia 

zachowała się w watykańskim archiwum. Kie-
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dy w 1602 r. z okazji kanonizacji otwarto grób 

Kazimierza, jego ciało znaleziono nienaruszo-

ne mimo bardzo dużej wilgotności grobowca. 

Przy głowie Kazimierza zachował się tekst 

hymnu ku czci Maryi Omni die dic Ma-

riæ (Dnia każdego sław Maryję), którego au-

torstwo przypisuje się św. Bernardowi (+ 11-

53). Wydaje się prawdopodobne, że Kazimierz 

złożył ślub dozgonnej czystości. Miał też od-

rzucić proponowane mu zaszczytne małżeń-

stwo z córką cesarza niemieckiego, Fryderyka 

III. Uroczystości kanonizacyjne odbyły się w 

1604 r. w katedrze wileńskiej. W 1636 r. prze-

niesiono uroczyście relikwie Kazimierza do 

nowej kaplicy, ufundowanej przez Zygmunta 

III i Władysława IV. W 1953 r. przeniesiono je 

z katedry wileńskiej do kościoła świętych Pio-

tra i Pawła. Obecnie czczony jest ponownie w 

katedrze.Św. Kazimierz jest jednym z najbar-

dziej popularnych polskich świętych. Jest tak-

że głównym patronem Litwy. W diecezji wi-

leńskiej do dziś zachował się zwyczaj, że w 

dniu św. Kazimierza sprzedaje się obwarzanki, 

pierniki i palmy; niegdyś sprzedawano także 

lecznicze zioła (odpustowy jarmark zwany 

Kaziukami). W 1948 r. w Rzymie powstało 

Kolegium Litewskie pod wezwaniem św. Ka-

zimierza. W tym samym roku Pius XII ogłosił 

św. Kazimierza głównym patronem młodzieży 

litewskiej. W 1960 r. Kawalerowie Maltańscy 

obrali św. Kazimierza za swojego głównego 

patrona; otrzymali wówczas część relikwii 

Świętego. 

Pielgrzymka na Chorwację i do Medjugorie 

Jest takie miejsce. Ukryte gdzieś daleko, na 

odludziu, wśród lasów, nad rzeką i z dziewi-

czym krajobrazem. W wyobraźni to raj, który 

pobudza wszystkie zmysły. Do Twych uszów 

dociera szum wody. W upalny dzień na skórze 

czujesz lekki powiew chłodu. Schodzisz po 

schodach. Do Twoich oczu dociera obraz – 

wylewające się znikąd strumienie wody. Scho-

dzisz dalej i widzisz nieckę, a w niej jezioro i 

zespół kilkunastu niemałych wodospadów. 

Dookoła otacza Cie zieleń, gwar ptaków i… 

ludzi. Wytężasz wzrok, a tam bar i kąpiący się 

w jeziorze tubylcy. Bajkowo, magicznie i tak 

jak to sobie wymarzyłeś. Znajdujemy się przy 

Wodospadach Kravica w południowej Bośni i 

Hercegowinie. Nie musisz już szukać sztucz-

nych basenów z biczami wodnymi. Tutaj masz 

wszystko naturalne (no prawie wszystko). 

Jeszcze nie zniszczony przez człowieka krajo-

braz jest tym, którego się szuka od wielu lat, 

aż nagle niespodziewanie trafia Ci się takie 

cudo. Rozstrzelone na ponad 100m szerokości 

wodospady same w sobie są nie małą atrakcją, 

a do tego wszystkiego możesz zanurzyć się w 

głębinach czystej wody, dotknąć i poczuć at-

mosferę tego miejsca. Z jednej strony chciało-

by się chronić przyrodę i w niezmienionym 

kształcie pokazywać takie cuda innym pokole-

niom, a z drugiej strony czemu nie korzystać i 

nie czerpać przyjemności z tego miejsca tak 

jak kiedyś robili to nasi przodkowie. Dziś 

większą część niesamowitych miejsc się zamy-

ka, ogradza i nie pozwala dotykać, można je-

dynie na nią popatrzeć i to dość często w ogra-

niczonym zakresie. Wodospady Kravica są 

popularnym miejscem wśród lokalnej ludno-

ści, ale też dzięki swojemu położeniu i blisko-

ści z popularnym Mostarem oraz pielgrzymko-

wym Medziugorie, są coraz częściej (co nie 

dziwi) nawiedzane przez turystów i licznych 

pielgrzymów. /ks. Sebastian/ 

Prawdziwa godność kobiety 

Jesteśmy świadkami niezwykle ożywionych 

dyskusji, dotyczących praw kobiet i ich god-

ności. Na kartach Ewangelii spotykamy wiele 

kobiet, różnego wieku i stanu. Są tam kobiety 

cierpiące, które Jezus uzdrawia, pociesza, 

przywraca do życia, którym okazuje współczu-

cie, a nade wszystko wielkie uznanie dla ich 

wiary. Niekiedy postaci kobiece pojawiają się 

w przypowieściach Jezusa, w których Nauczy-

ciel wyjaśnia prawdę o Królestwie Bożym: o 

zagubionej drachmie, o kwasie chlebowym, o 

pannach rozsądnych i nieroztropnych, o wdo-

wim groszu. W całym nauczaniu i postępowa-

niu Jezusa nie spotyka się niczego, co byłoby 

przejawem upośledzenia kobiety, Wręcz prze-

ciwnie, Jego słowa i czyny wyrażają zawsze 

należny dla kobiet szacunek i cześć. Jego spo-

sób mówienia o kobietach i do kobiet oraz 

odnoszenia się do nich stanowi wyraźną no-

wość na tle panującego wówczas obyczaju. 

Widać to szczególnie wyraźnie w przypadku 

tych niewiast, którymi opinia publiczna gar-

dziła jako grzesznicami. Wszystkie sceny 

układają się w jedną przejrzystą całość. Chry-

stus jest Tym, który wie, co się w człowieku 

kryje. Kobiety, które znajdują się w pobliżu 

Chrystusa, odnajdują się w prawdzie, którą On 

głosi, choćby to była prawda o ich grzeszno-

ści, i czują się przez tę prawdę wyzwolone, 

przywrócone sobie, umiłowane odwieczną 

miłością.  Szczególnym znakiem zaufania i 

uznania roli kobiet w dziele zbawienia jest 

powierzenie im ewangelicznego orędzia. Jezus 

rozmawia z nimi o takich sprawach, o jakich 

ówcześnie nie rozmawiało się z kobietą, np. z 

Samarytanką przy studni w Sychem, z Martą i 

Marią z Betanii, znajdując u nich dla tych 

spraw zrozumienie, autentyczny rezonans 

umysłu i serca, odpowiedź wiary. Ich żywą 

wiarę stawia za przykład. uczniowie. W naj-

cięższej próbie wiary i wierności kobiety oka-

zały się mocniejsze od Apostołów. Tę szcze-

gólną wrażliwość wobec Jezusa i Jego tajem-

nicy widać najbardziej w poranek wielkanoc-

ny. Kobiety były pierwsze przy grobie. One 

pierwsze Go objęły. One też naprzód są we-

zwane do tego, aby tę prawdę zanieść Aposto-

łom. Szczególna rola przypada tu Marii Mag-

dalenie. Stąd też bywa nazywana apostołką 

Apostołów. Wydarzenie to jest najlepszą syn-

tezą postawy Jezusa wobec kobiet i zaufania, 

jakim je darzył oraz pokazuje, jak wielką war-

tość i godność przedstawia w oczach Jezusa 

każda kobieta. Jeśli zatem chcemy naprawdę 

wyrazić szacunek i miłość do kobiet; jeśli je-

steśmy autentycznie zaangażowani w obronę 

ich godności, naśladujmy Jezusa i uznajmy ich 

kobiecy geniusz.  /Red/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W piątek w Sanktuarium o godzinie 17.00 

wspólna Droga Krzyżowa. Na Woli Droga 

Krzyżowa o godz. 16.00, po niej Msza św. W 

środę o 16   próba scholii młodszej. W piątek  

o 18 próba scholii starszej. W sobotę  o 18 

kolejny Jaśliski Wieczór Chwały . Zaprasza-

my . Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach, na kolejny tydzień prosi-

my następujące osoby: Bożena Dubiel, Teresa 

Biniek, Joanna Janiszewska, Anna Magierow-

ska, Dorota Kurdyła, Zofia Farbaniec, Krysty-

na Huta.. Na Woli: Henryka Świszcz, Grażyna 

Łątka. 

Ogłoszenie społeczne  

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w 

Jaśliskach zaprasza wszystkie Panie, jak rów-

nież Panów na Gminny Dzień Kobiet, który 

odbędzie się 4 marca o godzinie 17:00 w Sali 

Domu Ludowego w Posadzie Jaśliskiej. W 

programie zaplanowano występ Michała Ma-

tuszewskiego Finalisty11.edycji programu 

Must’t be the music wraz z poczęstunkiem dla 

wszystkich przybyłych gości.  

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w 

Jaśliskach poszukuje osób chętnych do wzię-

cia udziału w bezpłatnym kursie języka an-

gielskiego. W szkoleniu mogą uczestniczyć 

osoby: W wieku 26-74, z wykształceniem 

maksymalnie średnim (czyli kwalifikujemy 

wykształcenie podstawowe, gimnazjalne, za-

wodowe, średnie - po liceum i technikum), w 

tym:- osoby w wieku 50 + (osoby bezrobotne, 

rolnicy, emeryci, renciści), - osoby bezrobotne 

(zarejestrowane i niezarejestrowane w PUP), 

rolnicy, osoby bierne zawodowo. Aby urucho-

mić kurs potrzebne jest zebranie grupy mini-

mum 10 chętnych osób. Zajęcia odbywać się 

będą 2 razy w tygodniu przez okres 3 miesię-

cy. W ramach kursu zapewniamy bezpłatny 

udział w szkoleniu, podręczniki, przerwy ka-

wowe w każdym dniu zajęć oraz certyfikaty 

ukończenia kursu. Zapisy i dodatkowe infor-

macje udzielają pracownicy Gminnego Ośrod-

ka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaśliskach 
przypomina, że  do końca marca 2018 r. trwają  

zapisy dzieci 3,4,5,6-  letnich do oddziałów 

przedszkolnych na nowy rok szkolny 2018/-

2019, jak również do klasy I szkoły podstawo-

wej. Wszelkie formularze dostępne są na stro-

nie szkoły pod hasłem rekrutacja oraz w sekre-

tariacie szkoły. 

http://www.naszcalyswiat.pl/bosnia-i-hercegowina/medziugorie-sanktuarium-czy-biznes/

